DIÁRIO OFICIAL Nº 33012 63Segunda-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2015

5898185/1, para desempenhar a Função Gratifi cada desta
CEASA/PA, a partir de 01 de Novembro de 2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 01 de Novembro de
2015.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora Presidente
CEASA/PA

Protocolo 898811

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E
OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA
CP Nº 004/2015

A Comissão Permanente de Licitação desta Secretaria, após
análise das propostas apresentadas e análise dos itens suscitados
em ata referentes à Concorrência Pública nº 004/2015, cujo
objeto é a contratação de empresa de engenharia para Reforma
das instalações para receber equipamentos de cozinha no Rancho
do I Comar no Município Belém, no Estado do Pará, apresenta o
resultado da análise o que segue:
1-Foi classifi cada em primeiro lugar a empresa:
OURO VERDE PROJETOS, CONSTRUÇÕES E REPRESENTAÇÕES
LTDA, CNPJ: 05.495.325/0001-06.
2-Foi desclassifi cada a empresa:
ESTRUTURAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
08.928.777/0001-22.
Belém/PA, 05 de Novembro de 2015.
Michelly Cardoso Miranda
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - SEDOP.
Republicado por haver saído com incorreção no DOE Nº. 33006
de 06/11/2015.

Protocolo 898742

ERRATA AO 1º TAC DO CONTRATO 177/2014
Republicado por haver saído com incorreção no DOE Nº.
32.875 de 29/04/2015 - protocolo nº 822074.
Onde- se lê:
Data da Assinatura: 22/04/2015
Leia-se:
Data da Assinatura: 17/04/2015
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas - SEDOP
S&V Construções Residenciais, Industriais, Comerciais e de
Serviços Ltda - EPP
Ordenador Responsável:
NOÊMIA DE SOUSA JACOB

Protocolo 898751

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO 58/2015 - CV 019/2015
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90
Face Engenharia Ltda. - CNPJ 14.440.545/0001-23
OBJETO: Conclusão da obra de Construção da Unidade Integrada
de Polícia PROPAZ, no Município de Bonito, neste Estado.
VIGÊNCIA: 16/11/2015 à 16/02/2016
VALOR: R$ 143.488,06
NOTA DE EMPENHO: Nº 2015NE02188
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 21101  06.181.1342.7406
0101003245  449051
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 13/11/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Noêmia de Sousa Jacob
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Passagem Morumbi, Residencial Angélica, Bl E, casa 01,
Coqueiro, Ananindeua/PA
Telefone: (91) 3263-4107

Protocolo 898619

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TAC Nº 122/2014 - TP 031/2014 (ENTÃO SEOP)
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras

Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90
Planege Engenharia e Comércio Eireli. - CNPJ  01.707.724/0001-
32.
OBJETO DO CONTRAto: Reforma dos Prédios da Procuradoria
Geral do Estado - PGE, no Municipio de Belém, Neste Estado.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo, conforme Art. 57, § 1º,
IV da Lei Federal nº 8.666/93.
VIGÊNCIA: 14/11/2015 a 13/03/2016
DATA DA ASSINATURA: 13/11/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Noêmia de Sousa Jacob

Protocolo 898791

7º TAC Nº 139/2013 - TP 25/2013 (ENTÃO SEOP)
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90 e Emetel- Empresa Técnica
de Engenharia Ltda. - CNPJ  07.041.036/0001-62.
OBJETO DO CONTRAto: Construção da Unidade INTEGRADA DE
Policia Propaz , Município de Brejo Grande, neste Estado.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, § 1º,VI, Lei
nº 8.666/93.
VIGÊNCIA: 14/11/2015 a 13/01/2016
DATA DA ASSINATURA: 13/11/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Noêmia de Sousa Jacob

Protocolo 899000

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA
TOMADA DE PREÇO N° 031/2015 - CPL/SEDOP

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução
do saldo remanescente da obra de reabilitação de água do 4º
setor, no Município de Belém, no Estado do Pará.
Data de abertura: 02 de Dezembro de 2015.
Horário: 10h00min (Dez horas).
Natureza: 449051
Fonte: 0101 (Estadual), 6101 (Estadual), 6301 (Estadual), 0306
(Federal), 0106 (Federal).
Funcional Programática: 17.512.1325.7388
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano
e Obras Públicas - SEDOP, localizada na Trav. Chaco, nº 2158,
Bairro Marco, CEP: 66.093.-542. Belém/PA.
Edital: Disponível na sala de licitação da SEDOP, no horário de
08:00 às 14:00, através de meio digital (CD/PENDRIVE) e no
site da SEDOP.
Belém-PA, 13 de Novembro de 2015.
Michelly Cardoso Miranda
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Nôemia de Sousa Jacob
Ordenado ra de Despesas
Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Urbano e Obras Públicas

Protocolo 898687

AVISO DE ABERTURA
TOMADA DE PREÇO N° 032/2015 - CPL/SEDOP

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução
dos serviços remanescentes do contrato nº 047/2014, relativo
ao projeto de pavimentação de vias urbanas, no Município de
Cametá, no Estado do Pará
Data de abertura: 03 de Dezembro de 2015.
Horário: 10h00min (Dez horas).
Natureza: 449051
Fonte: 0101 (Estadual), 6101 (Estadual), 6301 (Estadual), 0306
(Federal), 0106 (Federal).
Funcional Programática: 15.451.1350.7434
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano
e Obras Públicas - SEDOP, localizada na Trav. Chaco, nº 2158,
Bairro Marco, CEP: 66.093.-542. Belém/PA.
Edital: Disponível na sala de licitação da SEDOP, no horário de
08:00 às 14:00, através de meio digital (CD/PENDRIVE) e no
site da SEDOP.
Belém-PA, 13 de Novembro de 2015.
Michelly Cardoso Miranda
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Nôemia de Sousa Jacob
Ordenado ra de Despesas
Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Urbano e Obras Públicas

Protocolo 898689

AVISO DE ABERTURA
TOMADA DE PREÇO N° 033/2015 - CPL/SEDOP

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução
dos serviços remanescentes do contrato nº 049/2014, relativo
ao projeto de pavimentação de vias urbanas, no Município de
Mãe do Rio, no Estado do Pará.

Data de abertura: 08 de Dezembro de 2015.
Horário: 10h00min (Dez horas).
Natureza: 449051
Fonte: 0101 (Estadual), 6101 (Estadual), 6301 (Estadual), 0306
(Federal), 0106 (Federal).
Funcional Programática: 15.451.1350.7434
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano
e Obras Públicas - SEDOP, localizada na Trav. Chaco, nº 2158,
Bairro Marco, CEP: 66.093.-542. Belém/PA.
Edital: Disponível na sala de licitação da SEDOP, no horário de
08:00 às 14:00, através de meio digital (CD/PENDRIVE) e no
site da SEDOP.
Belém-PA, 13 de Novembro de 2015.
Michelly Cardoso Miranda
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Nôemia de Sousa Jacob
Ordenado ra de Despesas
Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Urbano e Obras Públicas

Protocolo 898706

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE
PROCESSO LICITATÓRIO

A Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas, Noêmia de Sousa Jacob, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela
Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a) Processo: 2015/426045
b) Licitação nº: 027/2015
c) Modalidade: TOMADA DE PREÇO
d) Data da Adjudicação: 13/11/2015
e) Data da Homologação: 13/11/2015
f) Objeto da Licitação: Contratação de Empresa de
Engenharia para Recuperação de Estradas Vicinais, no município
de Salvaterra no Estado do Pará.
g) Empresa vencedora adjudicada: URBS ENGENHARIA E
SERVIÇOS LTDA.
Belém/PA, 13 de Novembro de 2015.
Noêmia de Sousa Jacob
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas

Protocolo 898715

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE
PROCESSO LICITATÓRIO

A Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas, Noêmia de Sousa Jacob, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela
Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a) Processo: 2014/378766
b) Licitação nº: 004/2015
c) Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
d) Data da Adjudicação: 13/11/2015
e) Data da Homologação: 13/11/2015
f) Objeto da Licitação: contratação de empresa
de engenharia para Reforma das instalações para receber
equipamentos de cozinha no Rancho do I Comar no Município
Belém, no Estado do Pará.
g) Empresa vencedora adjudicada: OURO VERDE
PROJETOS, CONSTRUÇÕES E REPRESENTAÇÕES LTDA.
Belém/PA, 13 de Novembro de 2015.
Noêmia de Sousa Jacob
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas

Protocolo 898720

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE
PROCESSO LICITATÓRIO

A Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas, Noêmia de Sousa Jacob, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela
Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a) Processo: 2013/587913
b) Licitação nº: 009/2015
c) Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
d) Data da Adjudicação: 13/11/2015
e) Data da Homologação: 13/11/2015
f) Objeto da Licitação: Reforma e ampliação do Centro
Socioeducativo Masculino                                  - CSEM no
Município Belém, no Estado do Pará.